
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 39816Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA' STRATEGICHE
____________________________________________________________________________

Assunto il 17/10/2023
Numero Registro Dipartimento 382
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14859 DEL 18/10/2023

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO ELEVATA QUALIFICAZIONE DI III LIVELLO DIRESPONSABILE DI AZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014 -2020 N. 6 -DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA’ STRATEGICHE - REVOCA DDG 1117-2023.

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



Cod. Proposta 39816Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE GENERALE
VISTI:lo Statuto della Regione Calabria;
la legge regionale 13 maggio 1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativadella Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti eresponsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale, compresa la preposizione del personalealle strutture dipartimentali;
il decreto 24 giugno 1999, n. 354 del Presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività diindirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con Decreto del Presidente della Giuntaregionale n. 206 del 15 dicembre 2000;
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. (“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenzedelle amministrazioni pubbliche”);
il Regolamento regionale n. 1 del 6 febbraio 2014 ss.mm.ii., con il quale, in attuazione alle disposizionidella legge regionale n. 3/2012, è stato disciplinato il sistema regionale di valutazione e misurazionedella performance;
la deliberazione di Giunta regionale n. 665 del 14/12/2022 con la quale sono state adottate le “Misureper garantire la funzionalità della struttura organizzativa della Giunta regionale”, ed è stato approvatoil regolamento regionale n. 12 del 14 dicembre 2022 di riorganizzazione delle Strutture della Giuntaregionale;
il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto funzioni locali triennio2019-2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022;
la Legge Regionale n. 50 del 23/12/2022 – Legge di stabilità regionale 2023;
la Legge Regionale n. 51 del 23/12/2022 – Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria pergli anni 2023 – 2025;
la D.G.R. n. 713 del 28/12/2022 – Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsionefinanziario della Regione Calabria per gli anni 2023 – 2025 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n.118);
D.G.R. n. 714 del 28/12/2022 – Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023– 2025 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118);
la D.G.R. n. 665 del 14/12/2022 rubricata “Misure per garantire la funzionalità della strutturaorganizzativa della Giunta regionale - approvazione regolamento di riorganizzazione delle strutturedella Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3 e ApprovazioneRegolamento allegato al presente provvedimento sotto la lett. A”;
il Regolamento Regionale n. 12/2022, approvato con la D.G.R. 665/2022 e pubblicato sul BURC n. 286del 14/12/2022
il Regolamento regionale n. 1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo interno inattuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1dicembre 2022, n. 42 (riordino delsistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;
la Deliberazione della Giunta Regionale n. 118 del 31 marzo 2023 avente ad oggetto “ApprovazionePIAO 2023”;



Cod. Proposta 39816Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la Deliberazione della Giunta Regionale n. 490 del 19 settembre 2023 avente ad oggetto “DGR n.118/2023 (Approvazione Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023/2025) – Modifica edintegrazione”;
la deliberazione n. 256 del 9 giugno 2023 con la quale la Giunta Regionale ha approvato il disciplinareper l’area degli incarichi di Elevata Qualificazione di cui all’articolo 16 del C.C.N.L., del comparto funzionilocali approvato il 16 novembre 2022;
la D.G.R. n. 413 del 10/08/2023 recante “POR Calabria FESR FSE 2014-2020 individuazione incarichi di elevataqualificazione di responsabile di azione, responsabile unità di controllo e responsabile unità di Audit”;
-la deliberazione n. 159/2022 con la quale il Dipartimento “Presidenza" è stato ridenominato in Dipartimento“Transizione digitale ed attività strategiche” e riorganizzato attraverso “una diversa distribuzione internadelle competenze già ascritte” afferenti alla medesima Struttura amministrativa;
- la deliberazione n. 531 del 31 ottobre 2022, con cui la Giunta Regionale, ha individuato quale DirigenteGenerale del Dipartimento “Transizione Digitale ed Attività Strategiche” (ex Dipartimento “Presidenza”) ilDott. Tommaso Calabrò;
- il D.P.G.R. n. 107 del 03 novembre 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale delDipartimento “Transizione digitale ed attività strategiche” al Dott. Tommaso Calabrò;
CONSIDERATO CHE:con D.G.R. n. 413 del 10/08/2023 sono stati individuati gli incarichi di Elevata Qualificazione di terzo livellodi responsabile di azione, di unità di controllo e di responsabile di unità di Audit del POR Calabria FESR FSE2014-2020 assegnati al Dipartimento Transizione Digitale ed Attività Strategiche
il sopra citato provvedimento dispone:

- di rinviare al disciplinare approvato con D.G.R. n. 256/2023 ai fini del conferimento degli incarichidelle posizioni di Elevata Qualificazione di Responsabile di Azione, responsabile di Unità di controlloe responsabile di Unità di Audit nelle diverse strutture organizzative della Giunta regionale;- di derogare al disciplinare approvato con DGR n. 256/2023 unicamente per quanto concerne ladurata minima, di anni 1, degli incarichi di EQ in ottemperanza alla D.G.R. n. 313/2023 con la quale,tra l’altro, si è preso atto del verbale di confronto con le OO.SS. del 28/06/2023- di disporre, pertanto, che la scadenza degli incarichi di EQ di Responsabile di Azione, responsabile diUnità di controllo e responsabile di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014/2020 sia fissata al31/12/2023 ai fini della compatibilità della durata degli stessi con il termine ultimo di eleggibilitàdella spesa;

con D.D.G. n. 13749 del 29.09.2023 sono stati istituiti i seguenti incarichi di Elevata Qualificazione di 3°livello di responsabile di azione, responsabile di Unità di Audit del POR Calabria FESR FSE 2014-2020:
- PO n. 6 Azione 2.1.1 Contributo all’attuazione del Progetto strategico Agenda Digitale per la bandaultra larga” e di altri interventi programmati per assicurare nei territori una capacità di connessionead almeno 30 Mbps, accelerandone l’attuazione nelle aree produttive, nelle aree rurali e interne,rispettando il principio di neutralità tecnologica nelle aree consentite dalla normativa comunitaria;
- PO n. 7: Azione 2.2.2 Soluzioni tecnologiche per la realizzazione di servizi di e-Governmentinteroperabili, integrati (joined-up services) e progettati con cittadini e imprese, applicazioni di e-procurement e soluzioni integrate per le smart cities and communities (non incluse nell’OT4); Azione2.3.1 Soluzioni tecnologiche per l’alfabetizzazione e l’inclusione digitale, per l’acquisizione dicompetenze avanzate da parte delle imprese e lo sviluppo delle nuove competenze ICT (eSkills),nonché per stimolare la diffusione e l’utilizzo del web, dei servizi pubblici digitali e degli strumenti di



Cod. Proposta 39816Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

dialogo, la collaborazione e partecipazione civica in rete (open government) con particolareriferimento ai cittadini;
- PO n. 10: Azione 9.6.1 Interventi per il sostegno di aziende confiscate alle mafie per salvaguardare iposti di lavoro in collegamento con azioni di aggregazione e promozione sociale ed economica;Azione 9.6.6 Interventi di recupero funzionale e riuso di vecchi immobili in collegamento con attivitàdi animazione sociale e partecipazione collettiva, inclusi interventi per il riuso e la rifunzionalizzazionedei beni confiscati alle mafie;
- PO n. 77: Responsabile Unità di Controllo;

in data 02 ottobre 2023, è stata pubblicata sul portale istituzionale la manifestazione di interesse rivolta aiDipendenti appartenenti all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione aventi rapporto di lavoro atempo pieno e indeterminato o determinato della Giunta regionale o comandati, per l’attribuzione deipredetti incarichi;
con nota prot. n. 442708 del 10.10.2023 il Settore “Gestione giuridica del personale e relazioni sindacali”del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, ha comunicato che alla scadenza del termine, perl’incarico di Elevata Qualificazione di 3° livello di responsabile di azione POR Calabria FESR FSE 2014- 2020PO n. 6 sono pervenute n. 3 istanze, acquisite al protocollo regionale e in atti del Dipartimento;
PRESO ATTO:

- del ritiro di una candidatura, comunicato con pec del 17.10.2023, acquisita con prot. n. 454464 del17.10.2023;
- che ad altro candidato è stato conferito l’incarico di elevata qualificazione di responsabile di azionedel POR Calabria FESR FSE 20142020 n. 7 con DDG n. 14753 del 17.10.2023;

CONSIDERATO:
che per il conferimento dell’incarico in questione, oltre che il possesso del diploma di laurea, è richiesto unelevato grado di autonomia gestionale ed organizzativa, nonché esperienza nella gestione delle attivitàspecifiche correlate alla declaratoria delle posizioni di elevata qualificazione;
che dalla valutazione del curriculum vitae e dal colloquio con il dipendente Matacera Pascasio matr. 1002130giusto verbale in atti, è emerso il possesso dei titoli culturali e professionali, le competenze specifiche, lacapacità professionale e l’attitudine a ricoprire il ruolo; la capacità di analisi e valutazione propositiva diproblematiche complesse richieste dalla natura dell’incarico da attribuire
RITENUTO, per quanto sopra, di dover conferire al dipendente Matacera Pascasio matr. 1002130 l’incaricodi elevata qualificazione di 3 livello di Responsabile dell’azione del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 n. 6demandando a successivo atto l’assegnazione degli obiettivi;

DATO ATTO che con DDG n. 1117 del 26.01.2023 al dipendente Matacera Pascasio era stato conferitol’incarico di posizione organizzativa di terza fascia PO n. 8 relativa alla Azione 2.2.1 e pertanto si rendenecessario revocare contestualmente l’incarico;
VISTA, altresì, la dichiarazione di insussistenza di cause di conflitto di interesse resa dal funzionariointeressato, agli atti del Dipartimento;
DATO ATTO:che il dipendente individuato non è soggetto a rotazione, ai sensi della vigente normativa anticorruzione,atteso che il presente incarico di elevata qualificazione istituito con D.D.G. n. 12941 del 14/09/2023 vieneconferito per la prima volta;



Cod. Proposta 39816Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

che il suddetto incarico prevede il riconoscimento dell’incentivo corrispondente al valore economico fissatonel Disciplinare, relativo all’incarico Elevata qualificazione di 3 livello nonché la retribuzione di risultatoprevista dalla vigente disciplina normativa e contrattuale;
che gli oneri derivanti dal presente provvedimento sono garantiti dalle attestazioni di copertura finanziariaespressamente rilasciate dai dirigenti proponenti la deliberazione di Giunta Regionale n. 413/2023;
ATTESTATA la regolarità amministrativa e la legittimità del provvedimento sulla scorta dell’istruttoriaeffettuata e la conformità del presente atto alle vigenti disposizioni di legge o di regolamento;

DECRETA
per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamati e confermati di:
CONFERIRE al dipendente Matacera Pascasio, matr. 1002130, con effetto immediato, l’incarico di elevataqualificazione di responsabile di azione del POR Calabria FESR FSE 20142020 n. 6 - Azione 2.1.1 Contributoall’attuazione del Progetto strategico Agenda Digitale per la banda ultra larga” e di altri interventiprogrammati per assicurare nei territori una capacità di connessione ad almeno 30 Mbps, accelerandonel’attuazione nelle aree produttive, nelle aree rurali e interne, rispettando il principio di neutralitàtecnologica nelle aree consentite dalla normativa comunitaria;
PRECISARE che il suddetto incarico avrà durata fino al 31/12/2023, fatta salva la possibilità di revocaprima della scadenza con atto scritto e motivato nei casi e con le garanzie previste dal vigente CCNL;
RINVIARE a successivo atto l’assegnazione degli obiettivi per l’anno 2023;
REVOCARE, contestualmente, gli effetti del DDG n. 1117 del 26.01.2023, di conferimento di un incaricodi posizione organizzativa di III^ fascia n. 8 POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 Azione 2.2.1 al dipendenteMatacera Pascasio;
DARE ATTO, altresì, che per le funzioni connesse all’incarico conferito con il presente provvedimento,è riconosciuto l’incentivo corrispondente al valore economico fissato nel disciplinare approvato conD.G.R. n. 256/2023, relativo all’incarico di Elevata qualificazione di terzo livello, nonché la retribuzionedi risultato prevista dalla vigente disciplina normativa e contrattuale;
NOTIFICARE il presente decreto al dipendente interessato e, per quanto di competenza, al Dipartimento“Programmazione Unitaria” e al Dipartimento “Organizzazione e Risorse Umane”;
DISPORRE la pubblicazione integrale del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria aisensi della L.R. 06.04.2011, n. 11 art. 20 e nel rispetto del regolamento UE 2016/679.
DISPORRE la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33e s.m.i e nel rispetto del regolamento UE 2016/679.
DARE ATTO che avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Giudice ordinario, in funzione diGiudice del lavoro, ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 del D.lgs. n. 165/2001;

Sottoscritta dal Direttore GeneraleTommaso Calabro' '(con firma digitale)



Cod. Proposta 39816Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 39816Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 382 del 17/10/2023

DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA'STRATEGICHE

OGGETTO CONFERIMENTO INCARICO ELEVATA QUALIFICAZIONE DI III LIVELLO DIRESPONSABILE DI AZIONE DEL POR CALABRIA FESR FSE 2014 -2020 N. 6 -DIPARTIMENTO TRANSIZIONE DIGITALE ED ATTIVITA’ STRATEGICHE - REVOCA DDG1117-2023.

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 18/10/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


